

# Śląski Oddział Straży Granicznej w Raciborzu im. nadkom. Józefa Bocheńskiego

<https://www.slaski.strazgraniczna.pl/sm/aktualnosci/5093,ObUkrainy-po-raz-drugi-zatrzymany-za-nielegalny-pobyt.html>  
03.08.2025, 08:20

## Ob.Ukrainy po raz drugi zatrzymany za nielegalny pobyt

---

---

W wyniku realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem nielegalnej migracji funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej zatrzymali obywatela Ukrainy, który przebywał w Polsce nielegalnie. Do ujawnienia cudzoziemca, który przebywał na terenie Polski z naruszeniem obowiązujących przepisów ustawy o cudzoziemcach doszło wczoraj, tj. 6 czerwca 2008 roku w trakcie kontroli legalności pobytu prze prowadzonej na terenie m. Lubicz w województwie opolskim. Podczas sprawdzania dokumentów 47-letniego obywatela Ukrainy okazało się, że cudzoziemiec przebywa w Polsce wbrew przepisom, gdyż przeterminował dozwolony czas pobytu. Ponadto nie wykonał decyzji administracyjnej z 14 kwietnia b.r. zobowiązującej go dobrowolnego opuszczenia terytorium Polski. Ob. Ukrainy był bowiem już raz zatrzymany za nielegalny pobyt w Polsce. Do zdarzenia doszło 13.04.2008 r. na terenie miejscowości Lubrza. Cudzoziemiec został zatrzymany przez patrol Policji, a następnie przekazany Straży Granicznej. Gdy wtedy ujawniono, że mężczyzna przeterminował dozwolony czas pobytu w Polsce otrzymał decyzję Komendanta Placówki Straży Granicznej w Nysie zobowiązującą do opuszczenia terytorium Polski w terminie 7 dni. Decyzja skutkowałaby dla niego zakazem wjazdu do Polski przez jeden rok. Jednak decyzji o dobrowolnym wyjeździe ob. Ukrainy nie podporządkował się i w dalszym ciągu przebywał w Polsce nielegalnie. Dlatego też wczorajsze zatrzymanie skutkować będzie dla niego surowszymi sankcjami. Nie dość, że po otrzymaniu decyzji Wojewody Opolskiego o wydaleniu zostanie pod konwojem przewieziony do polsko-ukraińskiej granicy i wydalony z terytorium Polski, to zakaz wjazdu do Polski obowiązywał będzie dla niego przez okres 5 lat.